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Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024

ERP/Core Enterprise 

Source: GHz Research, Capital IQ

ECM/DAM

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

05/12/2024 JobRouter AG Germany Aptean, Inc (TA Associates) Strategic International -

26/11/2024 Novum ERP Germany Enventa (Main Capital) Strategic - -

26/11/2024 Springtime Technologies GmbH Austria Scottish Equity Partners LLP Private Equity International -

11/11/2024 CommunalAudit GmbH Austria Raiffeisenlandesbank Strategic - -

01/11/2024 Nexus Ag Germany TA Associates Private Equity International 5

17/10/2024 Numarics AG Switzerland Radicant bank ag Strategic - -

17/10/2024 ServiceERP GmbH Germany Cultura Technologies LLC (Constellation Software, Inc.) Strategic International -

15/10/2024 KOST Software GmbH Austria Everfield UK Ltd (Aquiline Capital) Strategic International -

01/10/2024 LiSA Software GmbH Germany Aptean, Inc (TA Associates) Strategic International -

30/09/2024 Intact GmbH Austria Five Arrows Managers SAS; CGE Partners LLP Private Equity International -

04/09/2024 AGROPLUS Software SA Switzerland ISAGRI SAS Strategic International -

03/09/2024 Omnevo GmbH Germany Ventiga Capital Partners, LLP Private Equity International -

03/09/2024 pathway solutions GmbH Germany Visma AS (Hg Capital) Strategic International -

01/09/2024 alltrotec GmbH Germany Forterro (Partners group) Strategic International -

26/08/2024 SORBA EDV AG Switzerland BuildTec Software GmbH (Bregal Unternehmerkapital) Strategic - -

07/08/2024 ecosio GmbH Austria Vertex, Inc. (NasdaqGM:VERX) Strategic International 5

01/08/2024 Husemann & Fritz Germany BuildTec Software GmbH (Bregal Unternehmerkapital) Strategic - -

01/08/2024 Etops Group AG Switzerland Pollen Street Capital Private Equity International -

15/07/2024 Selli AG Switzerland Etops Group AG Strategic - -

12/07/2024 HERO Software GmbH Germany Eight Roads Ventures Private Equity - -

05/07/2024 ORCA Software GmbH Germany LEA Partners GmbH Private Equity - -

03/07/2024 windata GmbH & Co.KG Germany Main Capital Partners B.V. Private Equity International -

01/07/2024 Aareon AG Germany TPG Capital Private Equity International 10

01/07/2024 MPS Public Solutions GmbH Germany Main Capital Partners B.V. Private Equity International -

19/06/2024 C 3 Consulting Group Ag Germany akquinet AG (Deutche Betillingus) Strategic - -

06/06/2024 B4Dynamics GmbH Germany Collana IT GmbH (Ufenau Capital Partners) Strategic - -

03/06/2024 Haufe-Lexware Real Estate AG Germany Aareon AG (Advent International) Strategic - -

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

20/09/2024 GERMO GmbH EDV Germany QITS GmbH (Borromin Capital) Strategic - -

09/09/2024 Theum AG Germany DOCUFY GmbH (Elvaston) Strategic - -

19/08/2024 Ninetailed GmbH Germany Contentful GmbH (Tiger Global) Strategic - -

01/08/2024 Fischer Information Technology GmbH Germany Quanos Group GmbH (Keensight Capital) Strategic - -

01/08/2024 DemoUp Cliplister GmbH Germany E-Commerce Software Group (Bregal Unternehmerkapital) Strategic - -

10/07/2024 MEINRAD.cc GmbH Austria Toppan Digital Language Ltd Strategic International -

01/06/2024 Storyblok GmbH Austria Brighton Park Capital Management Private Equity - -
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CAD/PLM/CPQ

MES/Simulation Software

Source: GHz Research, Capital IQ

SCM

Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

13/11/2024 ORGADATA AG Germany Forterro UK Ltd (Partners group) Strategic International -

09/10/2024 Bausoft Informatik AG Switzerland MegaCAD GmbH (BID Equity) Strategic - -

25/09/2024 IPS Intelligent Process Solutions GmbH Germany Megger Group Limited Strategic International -

10/09/2024 enersis suisse AG Switzerland EnBW Energie Baden-Württemberg AG (XTRA:EBK) Strategic - -

01/09/2024 GNT Systems Germany GmbH Germany Juniper Group (Constellation Software, Inc.) Strategic International -

01/07/2024 Neural Concept SA Switzerland Forestay Capital SA Private Equity International -

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

12/11/2024 Sharp Reflections GmbH Germany Computer Modelling Group Ltd. (TSX:CMG) Strategic International 2.5

02/10/2024 Flow Science Deutschland GmbH Germany Flow Science, Inc. Strategic International -

30/09/2024 Relayr's Skyler Rotate Business Germany MRG Solutions, LLC Strategic International -

26/09/2024 Argonics GmbH Germany Alphatron Marine Beheer B.V. Strategic International -

01/09/2024 GNT Systems Germany GmbH Germany Juniper Group (Constellation Software, Inc.) Strategic International -

01/08/2024 Fischer Information Technology GmbH Germany Quanos Group GmbH (Keensight Capital) Strategic - -

01/08/2024 GFOS GmbH Germany Riverside Partners L.L.C. Private Equity International -

11/07/2024 FIFTY2 Technology GmbH Germany AVL List GmbH Strategic - -

01/07/2024 Neural Concept SA Switzerland Forestay Capital SA Private Equity International -

14/06/2024 Simcon  GmbH Germany Fortino Capital Partners NV/SA Private Equity International -

12/06/2024 Roboception GmbH Germany Basler Aktiengesellschaft (XTRA:BSL) Strategic - -

06/06/2024 coboworx GmbH Germany Northstar Family Holdings LLC Private Equity - -

05/06/2024 dive solutions GmbH Germany D. E. Shaw & Co., L.P Private Equity International -

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

13/11/2024 Alaiko GmbH Germany Zenfulfillment GmbH Strategic - -

15/10/2024 KOST Software GmbH Austria Everfield UK Ltd (Aquiline Capital) Strategic International -

01/10/2024 Cropster GmbH Austria Verdane Private Equity International -

03/09/2024 Omnevo GmbH Germany Ventiga Capital Partners, LLP Private Equity International -

01/09/2024 GNT Systems Germany GmbH Germany Juniper Group (Constellation Software, Inc.) Strategic International -

01/09/2024 InstaTechnologies GmbH Germany Zipmend Strategic - -

01/09/2024 Pataky Software GmbH. Austria Dataciders GmbH (Rivean Capital) Strategic - -

01/07/2024 Avrios International AG Switzerland Shiftmove (Battery Ventures) Strategic - -

20/06/2024 Veroo Software Austria Wakeo S.A.S. Strategic International -
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CRM/Marketing 

BPM/Process optimization/Workflow automation

Source: GHz Research, Capital IQ

Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

03/12/2024 neubau kompass AG Germany Scout24 SE (XTRA:G24) Strategic - -

20/11/2024 OTRS AG (DB:TR9) Germany EasyVista S.A. (Eurazeo, BlackRock, and Cathay Capital) Strategic International 2.5

30/10/2024 Cataneo GmbH Germany Brand Engagement Network, Inc. (NasdaqCM:BNAI) Strategic International -

19/08/2024 Ninetailed GmbH Germany Contentful GmbH (Tiger Global) Strategic - -

01/08/2024 Samhammer AG Germany Primepulse SE Strategic - -

01/08/2024 DemoUp Cliplister GmbH Germany E-Commerce Software Group (Bregal Unternehmerkapital) Strategic - -

01/08/2024 INFOnline GmbH Germany saas.group Inc Strategic International -

31/07/2024 Shore GmbH Germany One.com Group AB Strategic International -

15/07/2024 Selli AG Switzerland Etops Group AG Strategic - -

12/07/2024 Ryte GmbH Germany Semrush Holdings, Inc. (NYSE:SEMR) Strategic International -

10/07/2024 e.pilot GmbH Germany Expedition Growth Capital Limited Private Equity International -

04/07/2024 BSI Business Systems Integration AG Switzerland Bregal Unternehmerkapital GmbH Private Equity - -

26/06/2024 Adtriba GmbH Germany Funnel Operation AB Strategic International -

19/06/2024 Wonderway GmbH Germany BTS Group AB (publ) (OM:BTS B) Strategic International -

18/06/2024 Spacewise AG Switzerland Zürcher Kantonalbank; Sandermoen AG Private Equity - -

10/06/2024 Cognigy GmbH Germany Eurazeo SE (ENXTPA:RF) Private Equity International -

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

05/12/2024 JobRouter AG Germany Aptean, Inc (TA Associates) Strategic International -

20/11/2024 OTRS AG (DB:TR9) Germany EasyVista S.A. (Eurazeo, BlackRock, and Cathay Capital) Strategic International 2.5

01/11/2024 WinValue GmbH Germany GSG GENII Software Group (Bregal Unternehmerkapital) Strategic - -

02/10/2024 NTS New Technology Systems GmbH Austria Compax Software Development GmbH Strategic - -

17/09/2024 LabTwin GmbH Germany Labforward GmbH Strategic - -

26/08/2024 SORBA EDV AG Switzerland BuildTec Software GmbH (Bregal Unternehmerkapital) Strategic - -

09/07/2024 Revizto, SA. Switzerland Summit Partners, L.P. Private Equity International -

08/07/2024 Groiss Informatics GmbH Austria Frequentis AG (XTRA:FQT) Strategic - -

01/07/2024 MPS Public Solutions GmbH Germany Main Capital Partners B.V. Private Equity International -

01/07/2024 Raytion GmbH Germany ServiceNow Inc Strategic International -

01/07/2024 SoftProject GmbH Germany Main Capital Partners B.V. Private Equity International -
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Business Intelligence/AI/Big Data Analytics

Source: GHz Research, Capital IQ

GRC

Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

26/11/2024 Novum ERP Germany Enventa (Main Capital) Strategic - -

22/11/2024 Tricentis GmbH Austria GTCR LLC Private Equity International 7

12/11/2024 Sharp Reflections GmbH Germany Computer Modelling Group Ltd. (TSX:CMG) Strategic International 2.5

11/11/2024 CommunalAudit GmbH Austria Raiffeisenlandesbank Strategic - -

30/10/2024 Cataneo GmbH Germany Brand Engagement Network, Inc. (NasdaqCM:BNAI) Strategic International -

17/10/2024 Numarics AG Switzerland Radicant bank ag Strategic - -

26/09/2024 Contexxt.aI Technologies GmbH Germany Solutions2Share GmbH Strategic - -

26/09/2024 NetGuardians SA Switzerland Summa Equity AB Private Equity International -

23/09/2024 HESA Solutions GmbH Germany hlpy S.p.A. Strategic International -

12/09/2024 ATLAS.ti GmbH Germany Lumivero, LLC (TA Associates) Strategic International -

10/09/2024 enersis suisse AG Switzerland EnBW Energie Baden-Württemberg AG (XTRA:EBK) Strategic - -

09/09/2024 Theum AG Germany DOCUFY GmbH (Elvaston) Strategic - -

01/09/2024 Pataky Software GmbH. Austria Dataciders GmbH (Rivean Capital) Strategic - -

05/08/2024 KNIME.com AG Switzerland The Invus Group, LLC Private Equity International -

01/08/2024 INFOnline GmbH Germany saas.group Inc Strategic International -

05/07/2024 Asaphus Vision GmbH Germany Seeing Machines Limited (AIM:SEE) Strategic International -

03/07/2024 innovation network service GmbH Austria RwtÜV GmbH Strategic - -

01/07/2024 elastic.io GmbH Germany Cogia AG (DUSE:8HC) Strategic - -

01/07/2024 Raytion GmbH Germany ServiceNow Inc Strategic International -

01/07/2024 Neural Concept SA Switzerland Forestay Capital SA Private Equity International -

26/06/2024 Adtriba GmbH Germany Funnel Operation AB Strategic International -

20/06/2024 HQ plus GmbH Germany Lighthouse Intelligence Ltd (KKR) Strategic International -

20/06/2024 Veroo Software Austria Wakeo S.A.S. Strategic International -

19/06/2024 Wonderway GmbH Germany BTS Group AB (publ) (OM:BTS B) Strategic International -

10/06/2024 Cognigy GmbH Germany Eurazeo SE (ENXTPA:RF) Private Equity International -

07/06/2024 Green Fusion GmbH Germany Groupe Siparex Private Equity International -

06/06/2024 Progius GmbH Germany Eagle Lsp GmbH Strategic - -

02/06/2024 Fiplana Austria insightsoftware (TA Associates) Strategic International -

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

03/10/2024 Investory Onlineplattform GmbH Austria Quoroom Technologies Ltd Strategic International -

30/09/2024 Intact GmbH Austria Five Arrows Managers SAS; CGE Partners LLP Private Equity International -

01/09/2024 Qualifyze GmbH Germany Insight Partners Private Equity International -

08/08/2024 Pythagoras Ltd. Switzerland MyComplianceOffice Ltd. Strategic International -

01/07/2024 F24 AG Germany Altor Equity Partners A/S Private Equity International -

01/06/2024 PROXORA GmbH Germany FLEX Capital Management GmbH Private Equity - -



66Source: GHz Research, Capital IQ

Infrastructure/Security

Procurement/Invoicing

Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

26/11/2024 Advancis Software & Services GmbH Germany Keensight Capital Private Equity International -

22/11/2024 Tricentis GmbH Austria GTCR LLC Private Equity International 7

20/11/2024 OTRS AG (DB:TR9) Germany EasyVista S.A. (Eurazeo, BlackRock, and Cathay Capital) Strategic International 2.5

19/11/2024 Ninja Security AG Switzerland Phantom Technologies, Inc. Strategic International -

04/11/2024 Garden Germany GmbH Germany IncrediBuild Software Ltd (Insight Partners) Strategic International -

30/10/2024 Voleatech GmbH Germany Hirschmann Automation and Control GmbH Strategic - -

30/10/2024 iQmine GmbH Germany Arrow Electronics, Inc. (NYSE:ARW) Strategic International -

01/10/2024 USU Software Ag Germany Thoma Bravo, LLC Private Equity International -

27/09/2024 SEP AG Germany BIP Investment Partners S.A. Private Equity International -

01/09/2024 Communardo GmbH Germany Bregal Unternehmerkapital  Private Equity - -

01/09/2024 Open Systems AG Switzerland Die Schweizerische Post AG Strategic - -

23/08/2024 Bird Labs GmbH Germany BrowserStack Inc. Strategic International -

07/08/2024 Acronis International GmbH Switzerland EQT AB (publ) (OM:EQT) Private Equity International -

01/08/2024 Samhammer AG Germany Primepulse SE Strategic - -

01/08/2024 slashwhy GmbH & Co. KG Germany Maxburg Capital Private Equity - -

30/07/2024 xhost.ch GmbH Switzerland marbis GmbH (FLEX Capital Management GmbH) Strategic - -

29/07/2024 Ceramic Data Solutions Holding GmbH Germany Pure Storage, Inc. (NYSE:PSTG) Strategic International -

11/07/2024 Anaqor AG Germany Kipu Quantum GmbH (Technology Crossover Ventures) Strategic - -

01/07/2024 42matters AG Switzerland Similarweb Ltd. (NYSE:SMWB) Strategic International -

01/07/2024 elastic.io GmbH Germany Cogia AG (DUSE:8HC) Strategic - -

01/07/2024 Accelerated Solutions GmbH Germany VR Equitypartner Private Equity - -

01/07/2024 F24 AG Germany Altor Equity Partners A/S Private Equity International -

01/07/2024 Lösch & Partner GmbH Germany Cap Gemini S.A. Strategic International -

08/06/2024 Restate GmbH Germany Redpoint Management, LLC Private Equity International -

05/06/2024 FEV Group GmbH Germany CERTINA Holding AG Private Equity International -

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

26/11/2024 Springtime Technologies GmbH Austria Scottish Equity Partners LLP Private Equity International -

15/10/2024 KOST Software GmbH Austria Everfield UK Ltd (Aquiline Capital) Strategic International -

01/10/2024 Cropster GmbH Austria Verdane Private Equity International -

03/09/2024 pathway solutions GmbH Germany Visma AS (Hg Capital) Strategic International -

01/09/2024 asknet GmbH Germany Academic Software BV Strategic International -

07/08/2024 ecosio GmbH Austria Vertex, Inc. (NasdaqGM:VERX) Strategic International 5

31/07/2024 Shore GmbH Germany One.com Group AB Strategic International -

05/07/2024 ORCA Software GmbH Germany LEA Partners GmbH Private Equity - -

01/07/2024 DMRZ Beteiligungs GmbH Germany Via Equity Private Equity International -
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HR/Workforce planning management

Medical/Life Sciences

Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

20/11/2024 OTRS AG (DB:TR9) Germany EasyVista S.A. (Eurazeo, BlackRock, and Cathay Capital) Strategic International 2.5

24/10/2024 peopleForecast GmbH Germany TalentNeuron, LLC (Leeds Equity Partners) Strategic International -

22/10/2024 PERBILITY GmbH Germany Rivean Capital B.V. Private Equity International -

01/10/2024 Novaheal GmbH Germany Amboss GmbH Strategic - -

11/09/2024 ATOSS Software SE (XTRA:AOF) Germany General Atlantic Service Company, L.P.; AOB Invest GmbH Private Equity International -

10/09/2024 Sawayo GmbH Germany Infoniqa Holding GmbH (Warburg Pincus) Strategic - -

02/08/2024 Kidling Germany Kitalino GmbH Strategic - -

01/08/2024 GFOS GmbH Germany Riverside Partners L.L.C. Private Equity International -

23/07/2024 Talent2Go GmbH Germany allygatr GmbH Strategic - -

03/07/2024 innovation network service GmbH Austria RwtÜV GmbH Strategic - -

19/06/2024 Wonderway GmbH Germany BTS Group AB (publ) (OM:BTS B) Strategic International -

10/06/2024 Cognigy GmbH Germany Eurazeo SE (ENXTPA:RF) Private Equity International -

01/06/2024 Shyftplan GmbH Austria Maguar Private Equity - -

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

01/11/2024 Nexus Ag Germany TA Associates Private Equity International 5

01/10/2024 Novaheal GmbH Germany Amboss GmbH Strategic - -

17/09/2024 LabTwin GmbH Germany Labforward GmbH Strategic - -

01/09/2024 Qualifyze GmbH Germany Insight Partners Private Equity International -

01/07/2024 DMRZ Beteiligungs GmbH Germany Via Equity Private Equity International -

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

03/12/2024 neubau kompass AG Germany Scout24 SE (XTRA:G24) Strategic - -

13/11/2024 ORGADATA AG Germany Forterro UK Ltd (Partners group) Strategic International -

09/10/2024 Bausoft Informatik AG Switzerland MegaCAD GmbH (BID Equity) Strategic - -

17/09/2024 ENVI-met GmbH Germany One Click LCA Ltd. Strategic International -

26/08/2024 SORBA EDV AG Switzerland BuildTec Software GmbH (Bregal Unternehmerkapital) Strategic - -

01/08/2024 Husemann & Fritz Germany BuildTec Software GmbH (Bregal Unternehmerkapital) Strategic - -

09/07/2024 Revizto, SA. Switzerland Summit Partners, L.P. Private Equity International -

05/07/2024 ORCA Software GmbH Germany LEA Partners GmbH Private Equity - -

03/07/2024 Comgy, Service and hardware business Germany Objektus GmbH Strategic - -

01/07/2024 Aareon AG Germany TPG Capital Private Equity International 10

18/06/2024 Spacewise AG Switzerland Zürcher Kantonalbank; Sandermoen AG Private Equity - -

03/06/2024 Haufe-Lexware Real Estate AG Germany Aareon AG (Advent International) Strategic - -

AEC/Real Estate/GIS/CAFM
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Fintech/Banking/Insurance

Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024

Date Seller Country Buyer/Investor Deal Type Cross Border  EV/Revenue

19/11/2024 Ninja Security AG Switzerland Phantom Technologies, Inc. Strategic International -

14/11/2024 aixigo AG Germany Amundi Asset Management SAS Private Equity International -

01/11/2024 WinValue GmbH Germany GSG GENII Software Group (Bregal Unternehmerkapital) Strategic - -

17/10/2024 Numarics AG Switzerland Radicant bank ag Strategic - -

03/10/2024 Investory Onlineplattform GmbH Austria Quoroom Technologies Ltd Strategic International -

26/09/2024 NetGuardians SA Switzerland Summa Equity AB Private Equity International -

20/09/2024 GERMO GmbH EDV Germany QITS GmbH (Borromin Capital) Strategic - -

20/08/2024 Tradevest GmbH Germany Huddlestock Fintech AS (OB:HUDL) Strategic International -

08/08/2024 Pythagoras Ltd. Switzerland MyComplianceOffice Ltd. Strategic International -

01/08/2024 Etops Group AG Switzerland Pollen Street Capital Private Equity International -

15/07/2024 Selli AG Switzerland Etops Group AG Strategic - -

04/07/2024 BSI Business Systems Integration AG Switzerland Bregal Unternehmerkapital GmbH Private Equity - -

03/07/2024 windata GmbH & Co.KG Germany Main Capital Partners B.V. Private Equity International -

01/07/2024 Treasury solution of Pile Capital Germany Vivid Money GmbH Strategic - -

05/06/2024 M^ZERO Germany Bain Capital Ventures Private Equity International -
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▪ GHz Partners ist eine auf den Unternehmenssoftware Sektor
spezialisierte Investment Banking Firma mit Sitz in Hamburg &
London

▪ Wir unterstützen Gründer & Gesellschafter führender europäischer
Technologieunternehmen dabei, Klarheit über ihre nächsten
Schritte zu gewinnen, diese in strategischer und finanzieller Hinsicht
zu planen und wertmaximimal professionell umzusetzen

▪ Wir sind ein führender Berater für den mittelständischen Markt, wo
unsere umfassende Expertise im Software-Ökosystem, unsere
langjährige Erfahrung mit in diesem Bereich aktiven Gegenparteien
und ein differenziertes Verständnis der Transaktionsdynamik einen
erheblichen Einfluss auf die Ergebnisse haben, die wir für unsere
Kunden erzielen

Hauptbetätigungsfelder

M&A Transaktion 

Finanzierung und Kapitaleinwerbung

Verkauf von unternehmenseigenen 
Vermögenswerten

Strategische Analyse

Unternehmensbewertung

Kapitalallokation und Optimierung

Branchenspezialisten

Unternehmenssoftware (SaaS)

IT Dienstleistungen

Internet & E-Commerce

Vorstellung von GHz Partners

>20
Enterprise 
Software 

Transaktionen 
(5 yrs)

>€1 Mrd. 
Software

Dealvolumen 
(5 yrs)

70%
Cross-Border-
Transaktionen 

Deep Software 
Sector Research
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Managing Partner

Dr. Gunnar Plagge
Director

Mobile: +49 15234 228 741
Neuer Wall 50 • 20354 Hamburg

Dr. Gunnar Plagge verfügt über mehr als 20 Jahre Erfahrung im
europäischen Software- und Technologiesektor. Aufbauend auf
ersten Erfahrungen bei einer deutschen Corporate-Finance-Firma
und im M&A-Team von Lehman Brothers in London, arbeitete er
mehrere Jahre als Equity Portfolio Manager bei Merrill Lynch
Investment Managers (heute Blackrock). Sein Fokus lag auf dem
sich etablierenden europäischen Technologiesektor u. a. als IPO
Investor in Unternehmen wie Infineon, Software AG oder ARM.

Vor der Gründung von GHz Partners war Gunnar Plagge Leiter des
europäischen Technologieteams der Citigroup in London. Im
Rahmen des Institutional Investor Rankings wurde er über
mehrere Jahre als einer der Top-5-Experten im europäischen
Technologiesektor ausgezeichnet.

Anschließend an sein Studium der Wirtschaftswissenschaften in
Deutschland und den USA promovierte Gunnar in
Finanzwissenschaften mit einer empirischen Studie zur
Legitimation von Unternehmenswerten in mittelständischen
M&A-Transaktionen. Gunnar spricht fließend Deutsch, Englisch
und Portugiesisch.

https://www.linkedin.com/in/gunnarplagge/
https://twitter.com/gunnarplagge?lang=de
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Core 
Enterprise

Stack
Infrastructure
Applications

Vertical 
Solutions

ERP
Fibu

Marketing

Supply 
Chain

Talent 
HR

CRM

CAD, PLM

DevOps

Data 
Security

Cloud
Data 

Management & 
Analytics

Workflow 
Automation

Construction 
& Real Estate

Automotive & 
Aviation

Process 
Manufacturing

Retail

Healthcare

Discrete 
Manufacturing

Food/ 
Agriculture

Tourism & 
Hospitality

Public Sector/ 
Municipality

Financial 
Services

Education
& Non Profit

Legal/ 
Professional 

Services

BPM 

BI
Analytics 

Langfristige Sektor Fokussierung ist die Grundlage unseres 
Erfolges*

* Erfolg gemessen am Ergebnis für unsere Kunden

Seit 1996 verfolgt GHz Partners bereits einen gesamteuropäischen Ansatz im Technologiesektor. Dadurch verfügt das Unternehmen
über ein tiefgreifendes Wissen und Verständnis der europäischen Softwaremärkte

Unser Team ist „erwachsen“ geworden während des Technologie-Bullenmarktes Ende der 90er Jahre, der Marktreifung & 
Neuausrichtung der 2000er Jahre und der starken Expansion der Private-Equity-Kapitalmärkte im Zusammenhang mit Übernahmen 
von Softwareunternehmen und den damit verbundenen Konsolidierungsaktivitäten während der letzten 10 Jahre
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Transaktionsbeispiele

Acquisition of Business 
Intelligence Software

Acquisition of POS Retail 
Software Business

on its acquisition of

October 2022

advised

on its acquisition of a stake in

July 2022

advised

Sale of Textile ERP
Software Business 

on its sale to

November 2022

advised

Sale of Simulation Software 
Business

Acquisition of ERP Software 
Business

Acquisition of Accounting 
Software Business

on its acquisition of 

August 2023

advised

April 2023

on its acquisition of 

advised

on its sale to

June 2024

advised

Acquisition of Beverage ERP 
Software

on its acquisition of 

October 2024

advised

on its acquisition of 

October 2024

advised

Acquisition of Process 
Automation Software Business
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Acquisition of ERP/MES 
Software Business

Transaktionsbeispiele

Sale of CAFM software 
Business

Sale of Retail POS software 
Business

Sale of Supply Chain 
Software Business

Sale of ERP software 
Business

Acquisition of ERP software 
Business

Acquisition of CPQ software 
Business

on its sale to

April 2021

advised

on its acquisition of

December 2020

advised

on its sale of Awek to

May 2021

advised

on its acquisition of

July 2021

advised

on its merger with

June 2021

advised

on its sale to

May 2021

advised

On its acquisition of 

November 2021

advised

Acquisition of Document 
Management Software 

on its acquisition of 

February 2022

advised
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Transaktionsbeispiele

Acquisition of PLM 
Aerospace Software

on its acquisition of

March 2016

advised

Acquisition of AEC Project 
Management Software 

Divestiture of AEC Project 
Collaboration Software 

on its sale to

December 2016

advised

September 2016

advised

in joint venture with

Sale of ERP Software 
Business

on its acquisition by

December 2016

advised

Acquisition of E-Commerce 
Software Business

Sale of MES Software 
Business

Sale of Healthcare E-
Commerce Business

July 2019

advised

on its sale to on its acquisition of

October 2017

advised

on its sale to

October 2020

advised

on its acquisition of

November 2020

advised

Acquisition of CPM 
Software
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Kundenstimmen

Herr Dr. Plagge von GHz Partners hat mich von der
Geschäftsanbahnung, bei den Verhandlungen bis hin zum
erfolgreichen Verkauf meines Unternehmens exzellent
beraten und unterstützt. Seine besonnene und dennoch sehr
professionelle Vorgehensweise, gepaart mit einem
besonderen Verhandlungsgeschick, war sehr zielführend und
am Ende auch entsprechend erfolgreich. Ich kann Herrn Dr.
Plagge und GHz Partners uneingeschränkt empfehlen.
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Diese Unterlagen wurden Ihnen von GHz Partners im Rahmen eines tatsächlichen oder potenziellen Mandats oder 
Auftrags zur Verfügung gestellt. Sie dürfen nicht zu anderen Zwecken als den ausdrücklich schriftlich mit GHz 
Partners vereinbarten verwendet oder zitiert werden. Es ist nicht gestattet, das Material ohne schriftliche 
Zustimmung von GHz Partners ganz oder teilweise Dritten zugänglich zu machen, zusammenzufassen, zu zitieren 
oder sich anderweitig darauf zu beziehen. Die verwendeten Informationen stammen von Ihnen selbst, von 
Vertretern Ihres Unternehmens oder aus öffentlich zugänglichen Quellen.

GHz Partners übernimmt keine Verantwortung für die unabhängige Prüfung dieser Informationen und verlässt sich 
darauf, dass die Informationen in allen wesentlichen Aspekten lückenlos und korrekt sind. Soweit die 
Informationen  Einschätzungen und Prognosen zukünftiger finanzieller Leistungsfähigkeit oder möglicher 
Einsparungen und Synergien enthalten, die von Ihrem Management erstellt, freigegeben oder mit Ihrem 
Management abgestimmt wurden oder aus öffentlich zugänglichen Quellen stammen, setzen wir voraus, dass sie 
auf Basis der besten verfügbaren Einschätzungen und Urteile Ihres Managements zusammengestellt wurden bzw. 
bei öffentlich zugänglichen Quellen seriöse Einschätzungen wiedergeben.

Diese Unterlagen sind für die ausschließliche Nutzung durch Ihr Executive Management und Ihren Vorstand 
bestimmt und vertraulich. GHz Partners ist nicht verpflichtet, die Unterlagen zu aktualisieren oder in irgendeiner 
Form zu überarbeiten. Die Inhalte dieser Unterlagen stellen keine steuerrechtliche, buchhalterische oder 
juristische Beratung dar.

Disclaimer



17

Neuer Wall 50 • 20354 Hamburg
30 Moorgate • EC2V 6PJ London

www.ghzpartners.com

xing-logo - Ilvy Intercultural HR

https://www.linkedin.com/company/ghz-partners/
https://www.xing.com/pages/ghzpartners

	Slide 1
	Slide 2: Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024
	Slide 3: Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024
	Slide 4: Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024
	Slide 5: Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024
	Slide 6: Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024
	Slide 7: Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024
	Slide 8: Software M&A Transaktionen 6 Monate Juni – Dez 2024
	Slide 9: Vorstellung von GHz Partners
	Slide 10: Managing Partner
	Slide 11: Langfristige Sektor Fokussierung ist die Grundlage unseres Erfolges*
	Slide 12: Transaktionsbeispiele
	Slide 13: Transaktionsbeispiele
	Slide 14: Transaktionsbeispiele
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17

